
Nº 103, segunda-feira, 31 de maio de 200484 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID116167-0>RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 48/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para fornecimento de 2 (dois) Firewall's com recursos de VPN, cujo
objeto foi adjudicado à empresa Aker Consultoria e Informática Ltda.,
no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais). A ata de
julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações
do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 28 de maio de 2004
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro



Nº 103, segunda-feira, 31 de maio de 2004 853 ISSN 1677-7069

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID116258-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 107.727/2003-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fujioka Cine Foto Som Ltda.
OBJETO: prestação de serviços fotográficos. MODALIDADE: Dis-
pensa de Licitação, conforme artigo 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
VALOR: total estimado de R$ 4.177,45. VIGÊNCIA: 12 meses a
partir da assinatura, improrrogável. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3390.39, nota de empenho 2004NE000777, de 10/5/2004. ASSINA-
TURA: 26/5/2004. Pelo Contratante: Márcio Gomes Coelho, Diretor
da Secretaria Administrativa Substituto. Pela Contratada: Alexandre
Magella Perdigão, Responsável por Atendimento ao Governo.

<!ID117098-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 28.290/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Barcode Informática Ltda. OB-
JETO: fornecimento, instalação e ativação de coletores portáteis de
dados e impressora térmica para etiquetas código de barras. FUN-
DAMENTO: rescisão unilateral, artigos 77, c/c 78, incisos I e II, e
79, inciso I, da Lei n.º 8.666/93, com efeitos a partir da data de
assinatura. ASSINATURA: 26/5/2004. Pelo Contratante: Márcio Go-
mes Coelho, Diretor da Secretaria Administrativa Substituto.




